
1. DISPOSICIONES GENERALES
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 29, de 30 de diciembre de 2005, de aprobación
definitiva de diversas Ordenanzas Fiscales.

Observados errores materiales de transcripción en el
anuncio de aprobación definitiva de Ordenanzas Fiscales
de este Ayuntamiento de Castro Urdiales publicado en el
BOC número 29, de 30 de Diciembre de 2005 se procede
por el presente a la rectificación correspondiente:

Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto
Municipal sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de
Naturaleza Urbana:

Se adiciona los siguientes párrafos al artículo 10:

Bonificación del 95% de la cuota.

Transmisión a favor del cónyuge, hijo o hijos que desti-
nen la vivienda a su residencia efectiva y permanezcan en
esta situación por plazo de dos años.

Los sujetos pasivos que entiendan que les corres-
ponde esta bonificación, junto con los títulos y docu-
mentos de aceptación y partición de la herencia, pre-
sentarán certificado de estar empadronado en la
vivienda anterior en el momento de presentar la solici-
tud y declaración jurada manifestando que se compro-
meten a permanecer en el empadronamiento durante
un plazo de dos años.

No tendrán derecho a esta bonificación quienes presen-
ten la documentación para liquidar el impuesto fuera del
plazo de los seis meses posteriores al fallecimiento del
causante salvo que hayan solicitado la prórroga de seis
meses prevista en el art. 110.2a) del RDL 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales.

Castro Urdiales, 27 de Junio de 2006.–El alcalde, Fer-
nando Muguruza Galán.
06/8720

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral de 20 de junio de 2006, por la que se
hace público el nombramiento de funcionario de carrera de
la Escala Gestión, Especialidad Técnica de Obras e Instala-
ciones (grupo B), por el sistema de promoción interna.

Vista la propuesta presentada por el Tribunal Calificador
de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de
Gestión, Especialidad Técnica de Obras e Instalaciones,
Grupo B, de la Universidad de Cantabria, convocadas por
Resolución de 5 de septiembre de 2005 (BOC de 7 de
octubre) y verificada la concurrencia de los requisitos exi-
gidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le con-
fiere el art. 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, el artículo 32 del Decreto
169/2003, de 25 de Septiembre, por el que se aprueban
los Estatutos de la Universidad de Cantabria, resuelve:

Nombrar de Funcionario de Carrera de la Escala de
Gestión, Especialidad Técnica de Obras e Instalaciones,
Grupo B, de la Universidad de Cantabria, a don José Luis
Reñón Castellanos.

Para la adquisición de la condición de Funcionario de
Carrera, el interesado deberá prestar juramento o pro-
mesa de conformidad con lo establecido en el
RD707/1979, de 5 de abril y tomar posesión de su destino
ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publi-
cación en el “Boletín Oficial de Cantabria”.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa podrá interponerse, potestativamente y ante
este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, o
bien, podrá ser recurrida directamente ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Cantabria, mediante recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses, contados desde el día
siguiente de su publicación.

Santander, 20 de junio de 2006.–El rector, PD (RR
440/06), el vicerrector de Campus, Organización y Comu-
nicación, Jorge Tomillo Urbina.

ANEXO
Escala de Gestión, Especialidad Técnica de Obras

e Instalaciones, Grupo B, de la Universidad de Cantabria

Número de registro personal: 1378860813 A7079. Ape-
llidos y nombre: Reñón Castellanos, José Luis. Univesi-
dad: Cantabria. Provincia: Cantabria. Fecha de na-
cimiento: 12 de octubre de 1968.
06/8570

Página 8316 Miércoles, 5 de julio de 2006 BOC - Número 129

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral de 20 de junio de 2006, por la que se hace público el nombramiento de funcionarios de carrera de la
Escala Administrativa (Grupo C), por el sistema de promoción interna.

Vista la propuesta presentada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administra-
tiva, Grupo C, de la Universidad de Cantabria, convocadas por Resolución de 2 de enero de 2006 (BOC de 11 de enero) y
verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere el art. 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, el artículo 32 del Decreto 169/2003, de 25 de septiembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Univer-
sidad de Cantabria, resuelve:

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa, Grupo C, de la Universidad de Cantabria, a los aspirantes
que han superado el proceso selectivo, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Para la adquisición de la condición de funcionario de carrera, el interesado deberá prestar juramento o promesa de
conformidad con lo establecido en el R.D. 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de su destino ante el rector de la
Universidad de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín
Oficial de Cantabria”.



BOC - Número 129 Miércoles, 5 de julio de 2006 Página 8317

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa podrá interponerse, potestativamente y ante este Recto-
rado, recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación, o bien, podrá ser recu-
rrida directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, mediante
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente de su publicación.

Santander, 20 de junio de 2006.–El rector, PD  (RR 440/06),  el vicerrector de Campus, Organización Comunicación,
Jorge Tomillo Urbina.

ANEXO
Escala Administrativa, Grupo C, de la Universidad de Cantabria

Nº REG. PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA FECHA DE NACIMIENTO

1376155868 A7064 MARTINEZ MANTILLA, MARGARITA CANTABRIA CANTABRIA 20-02-1965
1783131846 A7064 HERNANDEZ DE LA TORRE GARCIA, Mª TERESA CANTABRIA CANTABRIA 24-10-1948
7202452124 A7064 SANCHEZ QUEVEDO, ANA ISABEL CANTABRIA CANTABRIA 29-12-1964
1306596313 A7064 RIVA MARTIN, MARIA AFRICA DE LA CANTABRIA CANTABRIA 19-01-1951
1377994913 A7064 MERINO GUTIERREZ, MARIA ANGELES CANTABRIA CANTABRIA 02-08-1969
2019767257 A7064 SANTOS PEREZ, JOSE LUIS CANTABRIA CANTABRIA 15-11-1974
1376068957 A7064 CARRILES RIPOLL, M. JESUS CANTABRIA CANTABRIA 13-03-1964
1378083113 A7064 LAVIN MUÑOZ, MARIA TERESA CANTABRIA CANTABRIA 08-02-1968
1379000446 A7064 PELAEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL CANTABRIA CANTABRIA 04-10-1971
7212879213 A7064 FERNANDEZ COBO, VERONICA CANTABRIA CANTABRIA 29-06-1978
2019719768 A7064 FERNANDEZ-ARGUESO HORMAECHEA, CARLOS CANTABRIA CANTABRIA 14-10-1972
1274959557 A7064 ARCONADA CUESTA, MARIA TERESA CANTABRIA CANTABRIA 19-06-1967
1373730846 A7064 FERNANDEZ ORTIZ, MARIA ANTONIA CANTABRIA CANTABRIA 05-11-1960
7140914646 A7064 GARCIA BARDON, TERESA CANTABRIA CANTABRIA 20-04-1952
1370366313 A7064 SAINZ COTERA, MARIA SAGRARIO CANTABRIA CANTABRIA 30-03-1954
1378016946 A7064 SAIZ RAMON, FRANCISCO JAVIER CANTABRIA CANTABRIA 29-08-1968
1379191768 A7064 SAMOS GONZALEZ, MARIA GEMA CANTABRIA CANTABRIA 13-06-1970
1378220646 A7064 ALONSO SANTAMARIA, SILVIA INMACULADA CANTABRIA CANTABRIA 05-12-1969
2019459368 A7064 SOTO CALLEJA, ANA CELESTE CANTABRIA CANTABRIA 23-08-1973
1374375102 A7064 ZAMACONA MAILLO, ESTEBAN CANTABRIA CANTABRIA 21-11-1960
1379524968 A7064 TEJERA ZAMANILLO, CARLOS CANTABRIA CANTABRIA 30-12-1971
1377300368 A7064 GOMEZ VEGA, RAMON CANTABRIA CANTABRIA 01-08-1968
1393679113 A7064 RUIZ GONZALEZ, CELIA CANTABRIA CANTABRIA 05-10-1972
7202233724 A7064 RUMAZO CARRERA, MARGARITA PILAR CANTABRIA CANTABRIA 12-10-1962
1371512324 A7064 COSIO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN CANTABRIA CANTABRIA 14-04-1957
1376382002 A7064 DAÑOBEITIA GARCIA, MARIA ARACELI CANTABRIA CANTABRIA 21-08-1964
1369667346 A7064 BALTAR SUÑEN, M. ISABEL CANTABRIA CANTABRIA 31-07-1953
1373162813 A7064 FREIRE PARAS, MARIA LUISA CANTABRIA CANTABRIA 26-01-1962
1372251046 A7064 BARRIUSO PALENZUELA, ELENA CANTABRIA CANTABRIA 03-12-1956
1377255124 A7064 CRUZ ANGUIS, MANUELA CANTABRIA CANTABRIA 13-02-1968
1373332324 A7064 ARRIAGA VELASCO, JESUS ANGEL CANTABRIA CANTABRIA 11-10-1960
7204108913 A7064 DIEZ GARCIA, DIEGO CANTABRIA CANTABRIA 19-07-1977
1392625613 A7064 CALDERON TAZON, MARIA DEL PILAR CANTABRIA CANTABRIA 05-12-1967
7204146457 A7064 DIAZ PRELLEZO, LORENA CANTABRIA CANTABRIA 10-09-1978
2020016713 A7064 TRAPAGA GOMEZ, REBECA CANTABRIA CANTABRIA 09-02-1974
1377102268 A7064 FALAGAN RUMAYOR, MARIA ISABEL CANTABRIA CANTABRIA 16-04-1967
1373381913 A7064 LOPEZ RUISANCHEZ, GUILLERMINA CANTABRIA CANTABRIA 08-10-1959
0970359602 A7064 SANCHEZ DIEZ, MARIA JESUS CANTABRIA CANTABRIA 14-06-1955
2019525424 A7064 MARSELLA RUIZ, IGNACIO CANTABRIA CANTABRIA 18-06-1972
1377223513 A7064 ZATON BAUTISTA, M. DEL MAR CANTABRIA CANTABRIA 08-03-1965
1307365135 A7064 MERINO ANTON, CONCEPCION CANTABRIA CANTABRIA 08-05-1956
2021954902 A7064 LLANES PARRA, MARIA TERESA CANTABRIA CANTABRIA 09-12-1973
1367949435 A7064 DIAZ VILLEGAS, LUISA MARIA CANTABRIA CANTABRIA 23-01-1950
7202384702 A7064 TORRE PUMAREJO, BEATRIZ CANTABRIA CANTABRIA 07-08-1963
7212463157 A7064 FERNANDEZ PERA, MARIA MERCEDES CANTABRIA CANTABRIA 29-07-1967
1374290368 A7064 MORA SECADAS, MARIA CRISTINA CANTABRIA CANTABRIA 02-02-1962
1374744813 A7064 EXPOSITO COBO, M. DEL ROSARIO CANTABRIA CANTABRIA 17-06-1963
1367799157 A7064 MERINO HOYAL, MARIA DE LAS NIEVES CANTABRIA CANTABRIA 18-07-1949
1374128668 A7064 LUNA CONTRERAS, M. ELENA CANTABRIA CANTABRIA 06-11-1960
1376164746 A7064 PARRADO GUTIERREZ, MARIA DEL PILAR CANTABRIA CANTABRIA 30-10-1963
1371665846 A7064 CARRILES RIPOLL, M. ISABEL CANTABRIA CANTABRIA 22-03-1957
1369180624 A7064 CUESTA RODRIGUEZ, MARIA LUISA CANTABRIA CANTABRIA 21-09-1952
1370507602 A7064 RIVERO IÑARRA, ANTONIA CANTABRIA CANTABRIA 20-03-1955
1370034257 A7064 HERCE GARCIA, JOSE RAMON CANTABRIA CANTABRIA 24-04-1954
1374514402 A7064 RABAGO SERRERA, JULIO CANTABRIA CANTABRIA 12-04-1960
1377053968 A7064 PALAZUELOS GOMEZ, MARIA LUISA CANTABRIA CANTABRIA 21-10-1966
1374002702 A7064 GUTIERREZ CARCEDO, MARIA TERESA CANTABRIA CANTABRIA 08-02-1961
1372769968 A7064 MANTECA SAINZ, M. SOLEDAD CANTABRIA CANTABRIA 25-02-1959
1372153524 A7064 GONZALEZ GUTIERREZ, M. PILAR CANTABRIA CANTABRIA 19-09-1955
1375780446 A7064 GARCIA DE MURO MOVELLAN, EMILIO CANTABRIA CANTABRIA 04-09-1963
1372528246 A7064 GARCIA DE LOS RIOS COBO, ANA CANTABRIA CANTABRIA 26-10-1958
5144518846 A7064 TIGERAS SAN EMETERIO, MATILDE CANTABRIA CANTABRIA 23-08-1954
06/8571

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Decreto de delegación de funciones del alcalde

Resultando que, con motivo de efectuar viaje institucio-
nal, debo ausentarme del municipio durante el día 16 de
junio de 2006.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 23.3 de la
Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-
men Local, artículos 47.2, 44.1 y 2 del R.O.F., así como los
Decretos de la alcaldía-presidencia de éste Ayuntamiento de

fechas 1 de julio de 2003 y 19 de mayo de 2004 sobre nom-
bramiento de Tenientes de Alcalde, he resuelto:

Primero.- Delegar el ejercicio de mis atribuciones en la
Primera Teniente de Alcalde doña Ana Isabel Pascua
Zaremba, quien me sustituirá durante mi ausencia del
municipio.

En caso de ausencia o enfermedad de la misma, mi
sustitución se hará por los Tenientes de Alcalde, por el
orden de su nombramiento, de acuerdo con lo dispuesto
en la normativa citada.


